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Б10М Б10МБ 
Бульдозер для лесного хозяйства

Бульдозер предназначен для производства различных видов работ в лесной отрасли: 

производства противопожарных полос и борьбы с пожарами, подготовки технологических 

дорог, разработки грунтов I - III категории без рыхления и IV категории с предварительным 

рыхлением. 

ТРАНСМИССИЯ 

БАЗОВЫЙ ТРАКТОР Б10М и Б10МБ

Трансмиссия механическая или гидромеханическая 

Оборудован 
кондиционером, вентилятором-отопителем, двойным 

остеклением кабины и различным рабочим оборудованием 

Дополнительная 
защита 

защитное устройство от падающих стволов деревьев 

защита гидроцилиндров и их рукавов для подъема и опускания 
отвала 



НАВЕСНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ 

МОДЕЛЬ 
ТРЕХЗУБЫЙ РЫХЛИТЕЛЬ 

ОР10Р 
ОДНОЗУБЫЙ РЫХЛИТЕЛЬ ОР10Н 

Описание 

Для рыхления на больших 
площадях плотных 
слежавшихся мерзлых, 
разборно-скальных 
грунтов до IV категории 
перед бульдозерными 
работами 

Для рыхления на ограниченных площадях 
мерзлых, разборно-скальных грунтов IV 
категории, вскрытия асфальтобетонных 
покрытий 

Тип параллелограмный параллелограмный 

Система 
управления 

гидравлическая 

Количество 
зубьев, шт 

3 1 

Заглубление 
максимальное, 
мм 

650 650 

Максимальный 
подъем зуба, 
мм 

700 700 

Шаг установки 
зубьев, мм 

900 - 

Масса, кг 2410 1720 

ОТВАЛЫ 

МОДЕЛЬ ОБ10Е ОБ10Е1 ОБ10В ОБ10В4 ОБ10Д 

Тип отвала ПОЛУСФЕРИЧЕСКИЙ ПРЯМОЙ ПОВОРОТНЫЙ 

Габаритные размеры, 

мм: 

- ширина 

- высота 

3310 

1310 

3310 

1500 

3420 

1310 

4260 

1350 

4280 

1140 



Призма волочения, м3 4,75 5,85 4,28 5,3 4 

Максимальный перекос, 

град 
10 10 10 - ±25 

Масса, кг 2510 2610 2373 2870 2540 
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